
MUNICIPIO DE CERRO DE SAN PEDRO
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:51 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/ene./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,939,529.75SERVICIOS PERSONALES $946,703.73 $946,703.73-$4,216.00 $10,988,610.02$11,935,313.75

$11,226,247.75REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $939,553.72 $939,553.72-$37,000.00 $10,249,694.03$11,189,247.75

$366,225.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $366,225.00$366,225.00

$261,557.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,170.00 $3,170.00$20,000.00 $278,387.00$281,557.00

$85,500.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,980.01 $3,980.01$12,784.00 $94,303.99$98,284.00

$2,155,084.28MATERIALES Y SUMINISTROS $229,823.99 $229,823.99-$22,784.00 $1,902,476.29$2,132,300.28

$335,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $4,964.69 $4,964.69-$2,784.00 $327,251.31$332,216.00

$160,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $5,166.89 $5,166.89$0.00 $154,833.11$160,000.00

$100,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $28,992.41 $28,992.41$0.00 $71,007.59$100,000.00

$5,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$1,200,084.28COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $187,200.00 $187,200.00$0.00 $1,012,884.28$1,200,084.28

$250,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $3,500.00 $3,500.00-$20,000.00 $226,500.00$230,000.00

$105,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00$0.00 $105,000.00$105,000.00

$1,643,140.97SERVICIOS GENERALES $418,046.48 $394,478.39$75,597.87 $1,300,692.36$1,718,738.84

$715,646.00SERVICIOS BÁSICOS $234,182.00 $234,182.00$0.00 $481,464.00$715,646.00

$100,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $32,951.00 $32,951.00$0.00 $67,049.00$100,000.00

$100,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $49,800.00 $49,800.00$0.00 $50,200.00$100,000.00

$20,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,745.80 $1,745.80$48,597.87 $66,852.07$68,597.87

$65,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $63,839.59 $63,839.59$20,000.00 $21,160.41$85,000.00

$50,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $6,960.00 $6,960.00$0.00 $43,040.00$50,000.00

$60,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $5,000.00 $5,000.00$0.00 $55,000.00$60,000.00

$50,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$482,494.97OTROS SERVICIOS GENERALES $23,568.09 $0.00$7,000.00 $465,926.88$489,494.97

$600,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $239,052.69 $239,052.69$0.00 $360,947.31$600,000.00

$600,000.00AYUDAS SOCIALES $239,052.69 $239,052.69$0.00 $360,947.31$600,000.00

$8,618,412.00INVERSIÓN PÚBLICA $43,359.57 $43,359.57$1,118,121.65 $9,693,174.08$9,736,533.65

$8,618,412.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $43,359.57 $43,359.57$1,118,121.65 $9,693,174.08$9,736,533.65

$200,000.00DEUDA PÚBLICA $36,336.31 $36,336.31-$43,359.57 $120,304.12$156,640.43

$200,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $36,336.31 $36,336.31-$43,359.57 $120,304.12$156,640.43

$25,156,167.00   Total del Gasto $1,913,322.77 $1,889,754.68$1,123,359.95 $24,366,204.18$26,279,526.95


